O processo de seleção disponibiliza 02 (duas) bolsas para profissional com formação acadêmica em 

Engenharia de Alimentos e Economia que seja reconhecido pelo MEC. 

2.2. A carga horária do bolsista será de 40 (quarenta) horas semanais. 

2.3. A bolsa tem o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) por mês. 

2.4. O prazo previsto para a duração da bolsa é 8 (oito) meses, condicionada a aprovação da UEF/SETI, 
podendo ser encerrado antecipadamente à critério da coordenação do projeto, constituindo como motivo, 
mas não se restringindo, baixo desempenho, não atendimento às expectativas ou não entregas de